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Fachdienst Umwelt, Team 261 Bodenschutz und Grundwasser – Ansprechpartner*innen 
 

Bereich Bodenschutz und Altlasten 
 
Bezirk West 

Herr Dierkes 
(technische Sachbearbeitung) 

Telefon:  04121/ 4502-2333 

Fax:  04121/ 4502-92333 

E-Mail: c.dierkes@kreis-pinneberg.de  

Raum:  3.365 

Frau Golly 
(Verwaltung/Boden- u. Altlastenkataster) 

Telefon:  04121/ 4502-2287 

Fax:  04121/ 4502-92287 

E-Mail:  m.golly@kreis-pinneberg.de 

Raum:  3.368 

Frau Spangenberg 
(technische Sachbearbeitung) 

Telefon:  04121/ 4502-2291 

Fax:  04121/ 4502-92291 

E-Mail:  f.spangenberg@kreis-pinneberg.de 

Raum:  3.365 

Frau Möller 
(Verwaltung/Boden- u. Altlastenkataster) 

Telefon:  04121/ 4502-2288 

Fax:  04121/ 4502-92288 

E-Mail:  n.moeller@kreis-pinneberg.de 

Raum:  3.368 

 
Bezirk Ost 

Herr Flessing 
(technische Sachbearbeitung) 

Telefon:  04121/ 4502-2285 

Fax:  04121/ 4502-92285 

E-Mail:  c.flessing@kreis-pinneberg.de 

Raum:  3.372 

Frau Matern 
(Verwaltung/Boden- u. Altlastenkataster) 

Telefon:  04121/ 4502-2335 

Fax:  04121/ 4502-92335 

E-Mail:  m.matern@kreis-pinneberg.de 

Raum:  3.372 

Frau Kerk 
(technische Sachbearbeitung) 

Telefon:  04121/ 4502-2290 

Fax:  04121/ 4502-92290 

E-Mail:  e.kerk@kreis-pinneberg.de 

Raum:  3.370 

Frau Wefer 
(Verwaltung/Boden- u. Altlastenkataster) 

Telefon:  04121/ 4502-2289 

Fax:  04121/ 4502-92289 

E-Mail:  s.wefer@kreis-pinneberg.de 

Raum:  3.370 

 

Herr Krause 
(technische Sachbearbeitung) 

Stellungnahmen zu Bauanträgen, Bauleitplänen, 

Flächennutzungsplänen 

Telefon:  04121/ 4502-2286 

Fax:  04121/ 4502-92286 

E-Mail:  r.krause@kreis-pinneberg.de 

Raum:  3.366 

Herr Ramm 
(technische Sachbearbeitung) 

Stellungnahmen 

 

Telefon:  04121/ 4502-2620 

Fax:  04121/ 4502-92620 

E-Mail:  d.ramm@kreis-pinneberg.de 

Raum:  3.372 
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Bereich Grundwasser 

 

Frau Eichenauer 
(technische Sachbearbeitung)  

Grundwasserentnahmen, Erdaufschlüsse / Brunnen, 

Grundwasserhaltungen im Bezirk Süd 

Telefon:  04121/ 4502-2318 

Fax:  04121/ 4502-92318 

E-Mail:  l.eichenauer@kreis-pinneberg.de 

Raum:  3.371 

Frau Fesser 
(Verwaltung) 

 

Bezirk Ost 

Telefon:  04121/ 4502-2281 

Fax:  04121/ 4502-92281 

E-Mail:  t.fesser@kreis-pinneberg.de 

Raum:  3.373 

Herr Hartung 
(technische Sachbearbeitung) 

Grundwasserentnahmen, Erdaufschlüsse / Brunnen, 

Grundwasserhaltungen im Bezirk Nord 

Telefon:  04121/ 4502-2283 

Fax:  04121/ 4502-92283 

E-Mail:  t.hartung@kreis-pinneberg.de 

Raum:  3.371 

Frau Janßon 
(Verwaltung) 

 

Bezirk West 

Telefon:  04121/ 4502-2282 

Fax:  04121/ 4502-92282 

E-Mail:  n.jansson@kreis-pinneberg.de 

Raum:  3.373 

Frau Abolhassani 
(technische Sachbearbeitung) 

Versickerung, Erdwärmenutzung, Wasserschutzgebiete 

Telefon:  04121/ 4502-2280 

Fax:  04121/ 4502-92280 

E-Mail:  n.abolhassani@kreis-pinneberg.de 

Raum:  3.373 

Herr Karstens 
(technische Sachbearbeitung) 

Landwirtschaft, Wasserschutzgebiete 

Telefon:  04121/ 4502-2284 

Fax:  04121/ 4502-92284 

E-Mail:  h.karstens@kreis-pinneberg.de 

Raum:  3.373 
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